



RESULTATS 2009 PAR CENTRES D'ACTIVITES

LIBELLE	APPONTEMENT & PDTS PETROLIERS	BASE LOGISTIQUE	EXPLORATION PRODUCTION	ACTIVITE GAZ NAT	REQUALIFICATION	STATIONS SERVICES	TRADING	ACTIVITE GAZ	PETROCI
				Gaz Naturel	Unité de Requalificat°			Ctre Emplisseur	
CHIFFRE D'AFFAIRES REALISE	2 769 362 354	4 184 494 570	102 862 041 208	5 385 210 842	229 265 613	27 388 311 793	20 096 916 272	16 701 580 942	179 617 183 594
VENTE BUTANE STATIONS						95 148 290			95 148 290
TRANSPORT SUR VENTE						3 302 125			3 302 125
PART DU REVENU A REVERSER A L'ETAT			25 243 084 425						25 243 084 425
CHIFFRE D'AFFAIRES ACCESSOIRES								77 025 399	77 025 399
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	2 769 362 354	4 184 494 570	128 105 125 633	5 385 210 842	229 265 613	27 486 762 208	20 096 916 272	16 778 606 341	205 035 743 833
% CHIFFRE D'AFFAIRES PAR CENTRES D'ACTIVITES	1,35%	2,04%	62,48%	2,63%	0,11%	13,41%	9,80%	8,18%	100,00%
VARIATION DE STOCK PRODUIT			(94 058 733)		(24 615 217)				(118 673 950)
Achats Besoins Nationaux Gaz									
Achat Butane								12 369 867 407	12 369 867 407
Achats Produits Trading							19 822 810 043		19 822 810 043
Achat Accessoires Butane								285 321 443	285 321 443
Achats Gaz Naturel				3 875 568 699					3 875 568 699
Achats Bitume Station Service						56 815 341			56 815 341
Achat de Carburant & Lubrifiant						24 610 246 404			24 610 246 404
Transport sur vente Carburant						881 898 649			881 898 649
TOTAL ACHATS	-			3 875 568 699		25 548 960 394	19 822 810 043	12 655 188 850	61 902 527 986
VARIATION DE STOCK DE APPROVISIONNEMENT					69 972 649	(8 552 661)		(114 856 049)	(53 436 061)
MARGE REALISEE	2 769 362 354	4 184 494 570	128 011 066 900	1 509 642 143	134 677 747	1 946 354 475	274 106 229	4 238 273 540	143 067 977 958
Taux de Marge	100,00%	100,00%	100,00%	28,03%	65,81%	7,08%	1,36%	25,26%	69,78%
CHARGES DE STRUCTURE	1 508 815 585	3 371 503 749	17 048 110 594	1 834 950 584	986 824 017	3 213 377 274	234 391 057	2 976 829 286	31 174 802 146
CHARGES SPECIFIQUES			28 897 718 026					141 600 768	29 039 318 794
REFACTURATION INTERNE	692 672	29 935 471	54 213 636		4 866 692			87 448 243	177 156 714
COUTS OPERATOIRES			10 585 456 456						10 585 456 456
TOTAL DES CHARGES DE STRUCTURES	1 509 508 257	3 401 439 220	56 585 498 712	1 834 950 584	991 690 709	3 213 377 274	234 391 057	3 205 878 297	70 976 734 110
RESULTAT DE L'ACTIVITE	1 259 854 097	783 055 350	71 425 568 188	(325 308 441)	(857 012 962)	(1 267 022 799)	39 715 172	1 032 395 243	72 091 243 848
CHARGES COMMUNES	728 212 999	403 953 821	4 711 218 386	831 505 819	603 339 985	1 429 319 458	82 178 369	1 572 707 961	10 362 436 798
PRODUITS ACCESSOIRES SPECIFIQUES	1 070 000	-	8 744 730 417	77 554 800	- 1 385 763	2 196 604	10 603 123	1 947 244	8 836 716 425
LOYERS STATIONS SERVICES						39 349 117			39 349 117
PRODUITS FINANCIERS SPECIFIQUES	-		1 192 416 321				138 387 122		1 330 803 443
TOTAL DES PRODUITS ACCESSOIRES	1 070 000	-	9 937 146 738	77 554 800	- 1 385 763	41 545 721	148 990 245	1 947 244	10 206 868 985
REPRISE DE PROVISION & SUBVENTION									
PRODUIT HAO								191 459 653	191 459 653
IMPOTS SUR LE RESULTAT			25 243 084 425						25 243 084 425
RESULTAT ANALYTIQUE D'EXPLOITATION	532 711 098	379 101 529	51 408 412 115	(1 079 259 460)	(1 461 738 710)	(2 654 796 536)	106 527 048	(346 905 821)	46 884 051 263
DIVIDENDES RECUS ET DIVERS PRODUITS FINANCIERS									2 504 307 286
PLUE VALUE DE CESSION DE TITRES SIR									1 761 411 501
HONORAIRES ET FRAIS GENERAUX									(18 732 734 069)
RESULTAT GLOBAL	532 711 098	379 101 529	51 408 412 115	(1 079 259 460)	(1 461 738 710)	(2 654 796 536)	106 527 048	(346 905 821)	32 417 035 981
% RESULTAT NET PAR CENTRE D'ACTIVITE	1,14%	0,81%	109,65%	-2,30%	-3,12%	-5,66%	0,23%	-0,74%	100,00%